
OBSAH

DUBEN 2008 | CHIP.CZ | 5

 T É M A  
 50  Programy, které zruinují každý systém 

Špatná práce programátorů aplikací má většinou 
neblahé důsledky. Chip určil největší softwarové 
hříšníky – a jsou mezi nimi i velmi známá jména.

 A K T UA L I T Y  
 8  Jaký byl CeBIT 2008 

Novinky a trendy z největší IT výstavy.

 18  Notebook za 99 liber 
Výrobci se předhánějí v nabídkách levných přenosných 
počítačů.

 20  Barcelono, kam kráčí mobilní komunikace?
Novinky z 3GSM World Congress ve španělské Barceloně.

 22  Děti a internet 
Děti často najdou na internetu i to, co není určeno 
pro jejich oči. Jak tomu zabránit?

 24  Bezpečnost 
Nebezpečný trojský kůň | Nová technika rootkitů | 
Phishing České spořitelny.

 30  Nejlevnější Blu-ray přehrávač 
Slušně vybavený přehrávač SiGMATek by se měl díky 
nové technologii výroby optických hlav prodávat za 
250 eur.

 32  Nastavení Wi-Fi za 20 sekund 
Nové technologie vytvoří a zabezpečí bezdrátovou síť 
rychle a jednoduše.

 43  Flash disk s 1,6 TB 
Na světě je 3,5“ mechanika založená na technologii flash 
a disponující úctyhodnou kapacitou.

 44  326,4 Mb/s od T-Mobilu 
Ještě letos spustí český T-Mobile testování sítě 4. gene-
race s názvem LTE.

 48  Živě z testlabu 
Redaktoři testlabu Chipu komentují poslední trendy 
v oblasti hardwaru.

 C H I P  DV D  
 34  Avízo DVD  

Obsah elektronické přílohy Chipu.

 T EST Y  A  R EC E N Z E  
 56  Moderní webcamy 

Srovnávací test nových webových kamer.

 60  Externí pevné disky 
Srovnávací test 3,5“ externích pevných disků.

 62  PDF bez drahého Acrobatu 
K tomu, abyste mohli vytvářet PDF soubory, nepo-
třebujete drahá řešení. Představujeme alternativy 
Adobe Acrobatu.

 66  Reportáž: Zelená technologie 
Počítačové firmy se snaží, aby jejich výrobky byly v souladu 
se současnými ekologickými trendy.

OBSAH 
04/2008

Programy, které 
zruinují každý systém

50 Nic nedokáže rozbourat 
systém tak dokonale jako 

špatně naprogramovaný software. 
Ukážeme vám, které programy jsou 
stejně nebezpečné jako viry, nebo 
dokonce ještě horší.

Tuning BIOS pod 
Windows

108 Můžete si pohrát 
s nastavením BIOS 

svého počítače a neprocházet při-
tom šedomodré menu: využijte 
k tomu nástroje Windows a zvyšte 
výkon až o 25 %.

Bezpečná Windows 

112 Hackeři a tvůrci virů 
mají svůj oblíbený cíl: 

Windows. Je nejvyšší čas najít ta 
správná efektivní obranná opatření. 
Chip vám ukáže, jak můžete svůj 
počítač před útoky ochránit. 

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 4/08 najdete na straně 34.

 70  TV trendy pro rok 2008: Víc obrazu za 
méně peněz 
LCD TV s úhlopříčkami 40 a 42 palců jsou hitem 
roku 2008, a tak jsme je otestovali.

 74  Zdarma a rychle: Test internetových skenerů
Chip vám přináší unikátní test internetových 
skenerů a představuje nejlepší nástroje proti 
virům a malwaru.

 80  Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

 84  Krátké testy 
Zajímavý hardware a software pod lupou.

 100  Chip top 10 
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

 106  TOP 10 on-line tarifů 
Které ADSL je nejlevnější a které je nejvýhodnější? 
A kde si pořídit hosting? Pomohou vám přehledné 
tabulky Chipu.

 P R A X E  
 108  Tuning BIOS pod Windows 

Nastavení BIOS v prostředí systému MS Windows.

 112  Bezpečná Windows  
Nejlepší obranná opatření pro vaše Windows 
a návod, jak ochránit svůj počítač před útoky.

 118  A teď budeš poslouchat! 
Ovládejte svůj počítač hlasem. Ukážeme vám, jak je 
to jednoduché.

 122  České freemaily: co nového na scéně?
Které z českých freemailů by neměly uniknout 
pozornosti náročných surfařů? 

 126  10 tipů, které vylepší každou fotku
Díky našim tipům pro Photoshop dokážete snadno 
optimalizovat každý obrázek.

 132  Freeware & open-source 
Šikovné nástroje zdarma.

 136  Tipy & triky 
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

 Z ÁV Ě R E M  
 158  Lovci pirátů  

Ten, kdo si v Německu pravidelně stahuje hudbu 
z výměnných burz, by se měl mít na pozoru před 
lovci pirátů. Míří u nás vývoj stejným směrem?

 162  Co si přečtete příště 
Hlavní témata příštího vydání.

  

 STÁ L É  R U B R I K Y  
   3 Editorial, 6 Mailbox, 154 IT Business, 

156 Tiráž




